UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

                       ______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

Telefone: (44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

EDITAL N° 04/2026-PCV

PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR DOUTORADO 2026

Considerando a Resolução nº 007/2025-CEP, que aprova o Regulamento dos Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual de Maringá;

Considerando a Resolução nº 158/2025-CI/CTC, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-
Graduação em Engenhari4 Civil;

Considerando o Edital nº 34/2025-PCV, que torna pública a abertura do Processo Seletivo Aluno
Regular Doutorado 2026;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - O RESULTADO DA ETAPA II - DEFESA DOS PROJETOS DE PESQUISA

(ELIMINATÓRIA), referente ao PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR DOUTORADO 2/2025 do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da Universidade Estadual de Maringá, conforme segue:

CANDIDATO  NOTA FINAL
Resultado

ETAPA II

ANTONIO PEDRO BATISTA CEREJO  9,50 Classificado

CAROLINA ALVES DO NASCIMENTO ALVIM  7,83 Classificado

DIEGO AUGUSTO VALVERDE 8,17 Classificado

FLÁVIA GIMENEZ BERTI 10,00 Classificado

GABRIEL SOUZA LOPES 9,13 Classificado

LEONARDO ARAÚJO MARCOLIN 8,83 Classificado

MILENA CARDOZO 7,33 Classificado

Art. 2º - Os casos omissos serão decididos pela Comissão de Seleção e Conselho Acadêmico do

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil.

Dê-se ciência.
                           Cumpra-se.

  Maringá, 13 de fevereiro de 2026.

                                                                          Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati,
                                                                                 Coordenador do Programa.